
NOMBRE PRODUCTO QUESO MONTELARREINA

DENOMINACIÓN LEGAL QUESO DE LECHE DE VACA, CABRA,OVEJA CURADO

CANTIDAD NETA 0,500 kg

Ingredientes

Leche vaca mín.65%, cabra mín.10%, y oveja mín.10%.
Leche pasteurizada, sal, cuajo,estabilizantes: E-509,
conservador( lisozima de huevo), fermentos lácticos.
Corteza no comestible: con conservadores: E-202, y
natamicina) y colorante: E-172.

ALERGENOS Contiene: Leche y derivados , huevo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJ 1902 KJ

Valor energético Kcal 459 Kcal

Grasas (g) 39 g

de las cuales Saturadas (g) 27 g

Hidratos de carbono (g) 0,5 g

de las cuales Azúcares (g) 0,5 g

Proteínas (g) 26 g

Sal (g) 1,6 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Vida útil: 365 días. Ver fecha de consumo preferente en
la etiqueta del producto.

Modo de empleo Queso para cortar retirando la corteza ( corteza no
comestible).

Marca MONTELARREINA

ORIGEN Origen de la leche: España

Condiciones de conservación Conservar en lugar fresco y seco.

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

Lácteas Castellano Leonesas S.A. Carretera
Tordesillas s/n, 49590, Fresno De La Ribera, Zamora
ES-15.00120/ZA CE
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